
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số             /QĐ-STNMT Bắc Giang, ngày     tháng  01  năm 2022 

  

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Quản lý dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở 

dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Nghị định số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 

các nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 1236/QĐ-

BTNMT ngày 30/5/2016 về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án 

“Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai”, vay vốn Ngân hàng Thế giới; 

số 2531/QĐ-BTNMT ngày 22/12/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án “Tăng 

cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai”, vay vốn Ngân hàng Thế giới; 

Căn cứ Quyết định số 1426/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự 

án “Tăng cường Quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang”, vay 

vốn Ngân hàng Thế giới; 

Căn cứ Quyết định số 193/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2015 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc Ban hành quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Bắc Giang 
Căn cứ Quyết định số 2756/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc điều động và bổ nhiệm chức vụ Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường; 

Căn cứ Công văn số 34/UBND-TN ngày 06/01/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc giao nhiệm vụ Giám đốc Ban Quản lý dự án Tăng cường quản lý đất 

đai và cơ sở dữ liệu đất đai (VILG); 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án VILG;  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý dự án: Tăng cường quản lý đất đai và cơ 

sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang, với các thành viên sau: 

1. Ông: Bùi Quang Huy – Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Giám 

đốc Ban quản lý dự án 



2. Ông: Lương Văn Nghiệp – Phó giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường 

– Phó giám đốc Ban quản lý dự án. 

3. Bà: Nguyễn Thị Thắm, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính – Sở Tài 

nguyên và Môi trường – Thành viên (Phụ trách công tác đấu thầu); 

4. Ông: Nguyễn Đình Thắng, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh 

Bắc Giang – Thành viên (phụ trách cơ sở dữ liệu); 

5. Ông: Hà Quang Tùng, Phó phòng Đo đạc bản đồ và Viễn thám – Sở Tài 

nguyên và Môi trường – Thành viên (phụ trách cơ sở dữ liệu); 

6. Ông: Lê Huy Nhâm - Phó Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh 

Bắc Giang – Thành viên (phụ trách đăng ký đất đai); 

7. Ông: Đỗ Văn Ninh - Phó giám đốc Trung tâm Lưu trữ và Phát triển quỹ 

đất – Thành viên (phụ trách hệ thống hạ tầng công nghệ thông tin và theo dõi, 

giám sát dự án); 

 8. Ông: Hà Quốc Khánh, Phó Chánh Văn phòng – Sở Tài nguyên và Môi 

trường – Thành viên (phụ trách đào tạo, nâng cao nhận thức cộng đồng); 

 9. Ông: Nguyễn Văn Trường, Chuyên viên phòng Quản lý đất đai – Sở 

Tài nguyên và Môi trường - Thành viên (phụ trách Kế hoạch, theo dõi và đánh 

giá dự án); 

 10. Bà: Nguyễn Thị Hòa, Kế toán Trung tâm Lưu trữ và Phát triển quỹ 

đất – Kế toán trưởng dự án; 

 11. Bà: Lê Thị Hoa, công chức Văn phòng Sở - Sở Tài nguyên và Môi 

trường – Thành viên (phụ trách thủ quỹ, hành chính; 

 12. Ông: Nguyễn Ngọc Nguyên, lái xe – Sở Tài nguyên và Môi trường – 

Thành viên (Phụ trách lái xe); 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quản lý dự án 

1. Là đại diện cho Chủ đầu tư (Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bắc 

Giang) trong việc triển khai thực hiện các nội dung đầu tư đã được cấp có thẩm 

quyền phê duyệt và là đầu mối tại địa phương về các vấn đề liên quan đến dự án, 

chịu trách nhiệm về việc thực hiện các công việc được giao. 

2. Phối hợp với Ban Quản lý dự án Trung ương để tổ chức thực hiện các 

hoạt động triển khai tại tỉnh và chủ trì chuẩn bị các báo cáo về thực hiện Tiểu dự 

án tại địa phương. 

3. Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch tổng thể, kế hoạch hoạt động chi 

tiết, kế hoạch tài chính hàng năm của dự án tại tỉnh, lập dự toán và báo cáo quyết 

toán hàng năm để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

4. Chủ trì triển khai kế hoạch hoạt động của dự án. Tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ về đấu thầu các gói thầu do địa phương chủ trì, phù hợp các quy định 

của pháp luật về đấu thầu và các quy định đấu thầu của nhà tài trợ; chịu trách 

nhiệm thanh toán, quyết toán dự án theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 



5. Thực hiện công tác theo dõi, giám sát và đánh giá tình hình thực hiện dự 

án. 

6. Chuẩn bị để Chủ đầu tư nghiệm thu và bàn giao các kết quả đầu ra của 

dự án sau khi hoàn thành; hoàn tất công tác kiểm toán, bàn giao tài sản của dự 

án; lập báo cáo kết thúc và báo cáo quyết toán dự án. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác trong khuôn khổ dự án do Chủ đầu tư 

giao. 

8. Ban Quản lý dự án có quyền thuê tư vấn ngắn hạn để thực hiện các nội 

dung theo kế hoạch hoạt động đã được phê duyệt và theo nhu cầu công việc của 

Ban Quản lý dự án. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Quản lý dự án 

1. Ban Quản lý dự án được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và các 

Ngân hàng thương mại, được phép sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi 

trường để phát hành các văn bản và thực hiện các giao dịch theo nhiệm vụ được 

quy định tại Quyết định này. 

2. Văn phòng Ban Quản lý dự án đặt tại Trụ sở Sở Tài nguyên và Môi 

trường tỉnh Bắc Giang; 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Quản lý dự án được bố trí từ nguồn vốn đối 

ứng của địa phương và nguồn vốn vay của dự án theo quy định. 

Điều 4. Thời gian hoạt động của Ban Quản lý dự án 

Ban Quản lý dự án tự giải thể sau khi báo cáo quyết toán chương trình, dự 

án được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt và việc xử lý tài sản của Ban Quản lý 

dự án đã hoàn thành. 

Điều 5. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định 

trước đây về thành lập; thay đổi thành viên Ban Quản lý dự án Tăng cường quản 

lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang hết hiệu lực kể từ ngày ban 

hành Quyết định này. 

Trưởng các phòng, đơn vị: Văn phòng Sở, phòng Kế hoạch tài chính, 

phòng Quản lý đất đai, phòng Đo đạc bản đồ và Viễn thám, Văn phòng Đăng ký 

đất đai, Trung tâm Lưu trữ và Phát triển quỹ đất và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Tổng cục Quản lý đất đai Bộ TN&MT (B/cáo); 

- Ban QLDA VILG Trung ương (B/cáo); 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Ban Chỉ đạo dự án VILG; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Như Điều 5 (Thực hiện). 

- Lưu: VT.  

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

    Bùi Quang Huy 



 

 
  



 

 


		huybq_stnmt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-14T17:43:20+0700


		2022-01-17T10:01:23+0700


		2022-01-17T10:01:45+0700


		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-17T10:02:15+0700




